
  

 

 
 

 

 

    

 
 

 

 

Kërkesë për Parapagim të Kredisë 
(Mbyllje e kredisë) 

 

                                                 

                                                                          

Bazuar në Ligjin Nr.06/L-034 për Mbrojtjen e Konsumatorit, Neni 97 Parapagimi i Kredisë, 

konsumatori ka të drejtë në çdo kohë para afatit të maturimit të shlyejë plotësisht ose 

pjesërisht detyrimet e tij nga marrëveshja e kredisë konsumatore.  

 

Unë_________________________________, klient i KRK-së Dega___________________, 

me numer të letërnjoftimit ______________________, kërkoj nga Kreditimi Rural i Kosovës 

të më mundësoj shlyerjen e plotë të kredisë para afatit të maturimit (mbylljen e kredisë), 

bazuar në Marrëveshjen e Kredisë Nr.__________________________. 

 

Bazuar në Ligjin Nr.06/L-034 për Mbrojtjen e Konsumatorit dhe në Marrëveshje për Kredi, 

në rastin e shlyerjes së kredisë para afatit, kredimarrësi (klienti) do t’i paguaj kredidhënësit 

(KRK): 

- Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe maturimit të kredisë është mbi një (1) vit, 

sipas skemës origjinale, kredimarrësi duhet të paguaj kryegjënë e papaguar, interesin e 

arritur, dhe kompensimin e caktuar, i cili nuk tejkalon një (1%) përqind të shumës së 

kredisë së paguar para afatit, dhe 

- Nëse sipas skemës origjinale kjo periudhë nuk kalon një (1) vit, kompensimi nuk tejkalon 

zero pike pesë (0,5%) për qind të shumës së kredisë - kryegjësë, dhe interesin e arritur së 

paguar para afatit. 

 

Pas pranimit të kërkesës për parapagim të kredisë, kredi-dhënësi (Kreditimi Rural i Kosovës) 

do t’i përfundojë të gjitha procedurat e mbylljes së kredisë brenda pesëmbëdhjetë (15) ditëve. 

 

 

Klienti  ______________________________________           _______________ 

                         emri, mbiemri dhe nënshkrimi                                           data 

 

 


